АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________№ __________                                                                      г. Заринск

Об организации работы по подготовке
образовательных учреждений  к новому

2018-2019  учебному году

В целях  плановой подготовки образовательных учреждений к новому 2018-2019  учебному году,  руководствуясь приказом   Министерства образования и науки  Алтайского края от 08.05.2018 № 748  «О создании рабочей группы и утверждении плана мероприятий по подготовке образовательных учреждений  к новому 2018-2019  учебному году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Руководителям  образовательных учреждений:
1.1.Начать подготовку к новому 2018-2019  учебному году не позднее 15  июня 2018 года  и закончить к 14 августа 2018  года.
1.2.Осуществлять  подготовку образовательных учреждений к новому учебному году в соответствии с требованиями санитарных  правил  СанПин 2.4.2.2821-10,  СанПин 2.4.2.3286-15,  СанПин 2.4.1.3049-13, СанПин 2.4.4.3172-14, планом  мероприятий по подготовке образовательных учреждений города Заринска  к новому 2018-2019   учебному году,  предписаниями  органов государственного контроля и надзора.
2. Утвердить:

2.1.План мероприятий по подготовке  образовательных учреждений города к новому  2018-2019  учебному году.

2.2.Состав городской межведомственной  комиссии по проверке готовности образовательных учреждений к новому 2018-2019   учебному году.
2.3.График проверки готовности образовательных учреждений к новому 2018-2019   учебному году.
3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре  Овчинникову Н.Г.

Глава  города                                                                                                               И.И. Терёшкин

                                                                       Утвержден

                                                                        постановлением  администрации  города
                                                                        от________________________№______

СОСТАВ

городской межведомственной комиссии по проверке готовности

образовательных учреждений к новому учебному году

	Терёшкин  И.И.

Овчинникова  Н.Г.
	-председатель комиссии,  глава  города;

-заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города, председатель комитета по культуре, председатель КДН и ЗП администрации города;

	Члены комиссии:
Бракоренко А.В.

Исакова Л.В.
Кузнецова О.В.

Лаговский А.В.
Макарова О.В.

Можный К.С.

Осинцев И.И.

Понкратьев Н.А.
Федосов В.И.

	-главный  врач КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Заринск» (по согласованию);

-председатель комитета  по образованию   администрации города;

-заместитель начальника ОУУП и ПДН Межмуниципального отдела МВД России «Заринский» (по согласованию);

- генеральный директор ООО «Жилищно-коммунальное управление» (по согласованию);

-председатель городского родительского Совета, заместитель директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы  № 3 города Заринска (по согласованию);

-начальник территориального отдела надзорной деятельности и профилактической работы управления надзорной деятельности и профилактической работы  Главного управления МЧС по Алтайскому краю (по согласованию);
-сотрудник отделения в городе Заринске  УФСБ России по Алтайскому краю (по согласованию);

-начальник территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю в г.Заринске, Заринском, Залесовском, Кытмановском, Тогульском районах (по согласованию);
-председатель комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города Заринска.

                                                                        Утвержден

                                                                        постановлением  администрации  города

                                                                        от________________________№______

График

проверки готовности образовательных учреждений

к новому 2018-2019  учебному году

14  августа 2018  года

	Образовательное учреждение
	Время

	КГБОУ  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказывающее социальные услуги,  «Заринский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»
	8-30

	МБДОУ детский сад № 3 "Теремок"
	9-30

	КГБС(К)ОУ  «Заринская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида»
	10-30

	КГБПОУ «Заринский политехнический техникум»
	11-30

	МБУ ДО  «Центр детского творчества»
	13-30

	МБДОУ детский сад № 11 «Рябинушка»
	14-30

	МБДОУ детский сад № 12 «Колокольчик»
	15-30

15 августа 2018 года

	Образовательное учреждение
	Время

	МБДОУ детский сад № 1 «Березка»
	8-30

	МБОУ СОШ №1
	9-30

	МБДОУ детский сад № 5 «Кораблик»
	10-30

	МБДОУ детский сад № 4 «Золотой ключик»
	11-30

	МБДОУ детский сад № 10 «Светлячок»
	13-30

	МБДОУ детский сад № 2 «Дюймовочка»
	14-30

	МБДОУ детский сад № 14 «Родничок»
	15-30

	МБДОУ детский сад № 7 «Сказочная полянка»
	16-30

16 августа 2018 года

	Образовательное учреждение
	Время

	МБОУ СОШ №  2
	8-30

	МБОУ СОШ № 4
	9-30

	МБОУ «Лицей «Бригантина»
	10-30

	МБОУ СОШ №  3
	11-30

	МБОУ СОШ №  7
	13-30

	МБОУ СОШ №15 с углубленным изучением отдельных предметов
	14-30

Утвержден
                                                  постановлением администрации города

                                   от___________№___________

План мероприятий

по подготовке образовательных учреждений города  к новому 2018-2019 учебному году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1
	Принятие постановления администрации  города Заринска «Об  организации работы по подготовке образовательных учреждений к новому учебному году»
	до 01.06.2018
	Исакова Л.В.

	2
	Публикация графика приемки  образовательных учреждений в газете «Новое время»
	до 01.07.2018
	Исакова  Л.В.

Подря Л.А.

	3
	Рассмотрение хода подготовки к новому учебному году на аппаратных совещаниях
	еженедельно

	Терёшкин И.И.

	4
	Рассмотрение вопроса по  подготовке  к новому учебному году на совещании руководителей образовательных учреждений
	июнь-август
	Исакова Л.В.

	5
	Проведение профилактических и ремонтно-строительных работ на зданиях объектов образования, инженерных сетях
	с 10.06.2018

до 14.08.2018
	Руководители образовательных учреждений

Комитет по строительству и архитектуре  администрации города

	6
	Исполнение предписаний органов государственного контроля и надзора
	до 01.08.2018
	Руководители образовательных учреждений

	7
	Проведение мониторинга по подготовке образовательных учреждений к новому учебному году
	с 01.07.2018

по 15.08.2018
	Исакова Л.В.

	8
	Осуществление контроля  за реализацией мер по обеспечению антитеррористической безопасности в образовательных учреждениях
	с  01.06.2018

до 15.08.2018
	Иванов С.И.

Исакова Л.В.

Осинцев И.И.

Симакова Г.Г.

	9
	Осуществление контроля  за выполнением противопожарных мероприятий в образовательных учреждениях
	с  01.06.2018

до 15.08.2018
	Можный К.С.

Исакова Л.В.

Симакова Г.Г.

	10
	Осуществление контроля за проведением профилактических и ремонтно-строительных работ на зданиях объектов образования, инженерных сетях
	с  01.06.2018

до 15.08.2018
	Миляева В.В.

Исакова Л.В.

	11
	Комплектование образовательных учреждений кадрами
	до 15.08.2018
	Исакова Л.В.

Руководители образовательных учреждений

	12
	Подготовка медицинских кабинетов в общеобразовательных учреждениях
	до 01.08.2018
	Руководители образовательных учреждений

	13
	Организация и проведение акции «Соберем детей в школу»
	с  01.08.2017

по 28.08.2017
	Бобрик Т.Г.

Исакова Л.В.

Симакова Г.Г.

Руководители образовательных учреждений

	14
	Ежедневный отчет в Министерство образования и науки Алтайского края о приемке образовательных организаций к новому учебному году
	в соответствии с графиком приемки ОУ
	Исакова Л.В.

	15
	Проведение августовской конференции  работников образования города Заринска
	август 2018 года
	Исакова Л.В.

Сухих Л.И.

	16
	Проведение «Дня знаний»
	1 сентября 2018 года
	Исакова Л.В.

Руководители общеобразовательных учреждений